
 1 

 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

    

                                                 N. 647 del 26.07.2021 
 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale – Staff Direzione 

Strategica. 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore professionale 

Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - ctg. D del Comparto Sanità  -  5° scorrimento 

graduatoria –immissione in servizio dott.ssa Ardone Stefania. 

 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, afferente allo staff 

della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

         dott.ssa Daniela Spadea 

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

             dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo peso nota 

 

            F.to  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

                                                           Per delega Dott. A. Vitiello 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 favorevole          favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                      F.to  Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                                                                                           dott.ssa Emilia Anna Vozzella  

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso  che, già alla data della costituzione dell’A.O.U., la dotazione organica messa a disposizione di quest’ultima 

dall’Università non copriva tutte le esigenze assistenziali; 

 

   che, nel corso degli anni, la situazione di carenza di personale di TSLB si è ulteriormente aggravata a causa 

delle cessazioni dal servizio di numerose unità di personale, mai sostituite per effetto dei vari blocchi delle 

assunzioni, disposti con provvedimenti legislativi sia nazionali che regionali; 

 

che, pertanto, con Deliberazione del Direttore Generale n. 178 del 05/03/2019 è stata autorizzata l’indizione di 

un Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario 

- Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Ctg. D del Comparto Sanità per le esigenze dell’A.O.U. 

“Federico II”, pubblicato sul B.U.R.C. n.21 del 15/04/2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - IV Serie Speciale- Concorsi ed Esami n.33 del 26/04/2019; 

 

 che con Deliberazione n. 912 del 28/11/2019 è stata nominata la Commissione esaminatrice del Concorso 

suddetto; 

 

che con Deliberazione n. 991 del 11/12/2020 sono stati approvati gli atti del Concorso in argomento, ivi inclusa 

la graduatoria di merito; 

 

che, al fine di fronteggiare l’emergenza assistenziale, con Delibera del Direttore Generale n. 104 del 

11/02/2021,  nelle more del completamento della procedura concorsuale in parola, è stata differita fino al 

31.07.2021 la data di scadenza del contratto rep. 266 del 29.10.2019, stipulato con la Società Adecco Italia, per 

la somministrazione di lavoro temporaneo e ricomprendente, tra l’altro, la fornitura di n. 7 unità di personale 

con profilo di TSLB;  

 

 che con Deliberazione n. 214 del 17/03/2021 è stata autorizzata l’immissione in servizio dei vincitori del 

concorso e che gli stessi hanno regolarmente preso servizio presso il DAI di Medicina di Laboratorio e 

Trasfusionale di questa AOU; 

 

 che con Deliberazioni n. 369 del 04/05/2021, n. 432 del 20/05/2021, n. 490 dell’11/06/2021 e n.522 del 

24/06/2021, per far fronte alle diverse esigenze assistenziali,  ivi inclusa quella determinata dall’emergenza 

epidemiologica da Covid 19 che ancora oggi continua a comportare un notevole carico di lavoro, sono stati 

autorizzati vari scorrimenti della succitata graduatoria fino al 27° posto; 

  

 che le immissioni in servizio autorizzate con le succitate Deliberazioni hanno, nei fatti, lasciato invariata la 

dotazione organica di TSLB in quanto, tra i nominativi dei candidati utilmente collocati nella graduatoria di 

merito in parola, sono risultati presenti numerosi candidati che, a vario titolo, intrattenevano già un rapporto 

lavorativo con questa Azienda, ivi incluse n. 6 unità somministrate dalla Soc. Adecco; 

 

Rilevato che con la scadenza del succitato contratto rep. 266, sarà dismessa la fornitura dell’ultima unità di personale 

TSLB, con ulteriore pregiudizio alla già critica situazione di carenza di personale, con il rischio di 

compromettere la possibilità di garantire il corretto andamento delle attività assistenziali; 

 

Vista la nota n.15018 del 09/07/2021 con la quale questa AOU, al fine di sostituire l’unità di personale somministrata 

dalla Soc. Adecco, ha convocato la dott.ssa Ardone Stefania, utilmente collocata in graduatoria, per 

l’accettazione del posto a tempo indeterminato, specificando che la mancata presentazione alla data del 

12/07/2021 sarebbe stata intesa quale rinuncia; 

 

 la nota del 12/07/2021, con la quale la dott.ssa Ardone ha formalmente accettato il posto a tempo indeterminato 

in qualità di tecnico sanitario di laboratorio biomedico; 

 

Ritenuto  per quanto finora esposto, di dover autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico 

sopra citato di una unità e di dover procedere alla costituzione di rapporto di lavoro con la dott.ssa Ardone 

Stefania, collocata al 28° posto della graduatoria di merito, che svolgerà la propria attività presso la sede che 

sarà indicata dalla direzione sanitaria all’atto della presa di servizio; 

  

Verificato  che le assunzioni suddette sono state tenute in conto nella elaborazione della proposta di PTFP 2020/2022, 

trasmessa alla Regione Campania con nota prot. n. 5663 del 15/04/2021 e che la relativa spesa rientra ed incide 

solo parzialmente sui tetti fissati nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, n. 191 in materia 

di spesa del personale; 



 3 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Collaboratore professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - 

ctg. D del Comparto Sanità. 

 

2) Di autorizzare l’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 

regime di orario a tempo pieno con la dott.ssa Ardone Stefania, nata a Napoli il 26/03/1994 a decorrere dalla 

data che sarà indicata nel contratto di lavoro e presso la sede che sarà individuata dal Direttore Sanitario 

all’atto della presa di servizio. 

 

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 

 

  F.to Il Coordinatore dello Staff 

       Dott.ssa Carla Napoli 

 

    F.to  Il Responsabile I.O. 

 dott.ssa Daniela Spadea                                                     

 

 

 

FG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’I.O. Reclutamento del personale e 

Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica 

 

Preso atto che la struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Avv. Anna Iervolino 

 



 5 

Data consegna  

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

E’ divenuta esecutiva il26.07.2021 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

 


